
 

 
 

 

 

 
Ministr Herman  slavnostně otevřel Nové divadlo v Plzni  

  

“Otevření Nového divadla v Plzni je jakýmsi předznamenáním, houslovým klíčem, k 
oslavám Plzně – evropského města kultury 2015,” uvedl ministr Herman při 
slavnostním otevřením Nového divadla. 
 
Praha 3. září 2014  --  Plzeň včera oficiálně otevřela své Nové divadlo. Slavnostní akt 
si nenechala ujít řada osobností, mnozí označili událost za mimořádnou, jedinečnou. 
Prvním titulem na velké scéně s hledištěm pro 461 diváků byla Smetanova Prodaná 
nevěsta. 
 
"Když otevíráme divadla, je to známka dobrých časů, vzhledem k tomu, že prostředí a 
zóna destrukce není od nás geograficky tak daleko, tak si toho musíme vážit," řekl 
ministr kultury Daniel Herman v úvodním projevu při slavnostnm otevření Nového 
divadla. 
 
Divadlo v Plzni označil za jeden z projektů, jenž podpoří rozvoj živého umění nejen 
v Plzni, ale i v celé České republice. Na závěr popřál vedení divadla i městu Plzeň 
velké úspěchy a mnoho radosti při realizaci projektu Plzeň – Evropské hlavní město 
kultury 2015. 
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

